

DanTaxi 4x48 f.m.b.a.

Kongevejen 135, 2830 Virum

CVR-nr. 62 92 48 10

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 29. september 2020.

Lars Borring
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	24

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	126	171.158	55.159	20.053	24.950
Resultat af ordinær primær drift	-7.274	112.220	21.376	1.871	2.803
Finansielle poster, netto	-1.264	14.535	2.267	582	614
Årets resultat	-7.450	97.597	20.577	1.538	2.290
Balance:					
Balancesum	125.582	154.090	141.477	86.198	87.889
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	5.658	16.821	0	0
Egenkapital	92.050	106.065	83.180	61.149	59.344
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	94	67	45	45
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	379,3	326,9	416,3	353,4	351,7
Soliditetsgrad	73,3	68,8	58,8	70,9	67,5
Egenkapitalforrentning	106,3	111,3	28,5	2,6	3,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Moderforeningen købte i 2018 datterselskabet Dantaxi Administrationen A/S som hermed er indregnet i koncernregnskabet for 2018 for perioden 11. marts - 31. december 2018. Sammenligningstal for 2015 - 2016 er ikke tilpasset for så vidt angår indregning af associerede virksomheder til indre værdi, idet de er opgjort til kostpris historisk. Koncernen afstod i 2018 sine aktiviteter, hvorfor hoved-/nøgletal for 2019 ikke er sammenlignelige med tidligere års aktiviteter.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er, ifølge vedtægterne, at drive taxikørsel og deraf afledte forretninger. Foreningen afstod taxiaktiviteterne pr. 21. december 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -258 t.kr. mod 140.880 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.450 t.kr. mod 97.597 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af følgeomkostninger i forlængelse af det foretagne salg af driftsaktiviteterne i 2018. Der henvises til note 2 for særlige posters påvirkning af årets resultat.

Koncernen har, som det fremgår af egenkapitalopgørelsen, i regnskabsåret tilbagebetalt DKK 7,8 mio. til moderforeningens medlemmer.

Miljøforhold

Koncernen og foreningen har ikke haft miljøpåvirkende aktiviteter for indeværende regnskabsår.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen og foreningen har i regnskabsåret ikke afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Koncernen og foreningen forventer at lukke ned i løbet af de kommende år i takt med at den tilgodehavende salgssum indbetales, og provenue herfra anvendes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	125.500	171.157.777	-258.361	140.880.166
Bruttofortjeneste				
3 Personaleomkostninger	-1.068.971	-32.150.229	-1.068.971	-27.670.859
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-26.787.769	0	-4.220.036
4 Andre driftsomkostninger	-6.330.521	0	-4.947.205	0
Driftsresultat	-7.273.992	112.219.779	-6.274.537	108.989.271
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	19.018.908	513.064	19.018.908
Andre finansielle indtægter	0	762	0	503
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.297.061	-1.484.437	-7.754.865
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.263.700	-3.187.533	-991.922	-161.268
Resultat før skat	-8.537.692	126.754.855	-8.237.832	120.092.549
6 Skat af årets resultat	1.087.702	-29.157.658	787.842	-22.495.352
Ordinært resultat efter skat	-7.449.990	97.597.197	-7.449.990	97.597.197
7 Årets resultat	-7.449.990	97.597.197	-7.449.990	97.597.197
Koncernens resultat fordeler sig således:				
DanTaxi 4x48 f.m.b.a.	-7.449.990	97.597.197		
	-7.449.990	97.597.197		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Aktiver				
Anlægsaktiver				
8	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver			
	0	0	0	0
	i alt			
9	0	300.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i			
	0	300.000	0	0
	alt			
11	0	0	0	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
12	0	0	0	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder			
13	0	0	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder			
	0	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i			
	0	0	0	0
	alt			
	0	300.000	0	0
	Anlægsaktiver i alt			
Omsætningsaktiver				
	0	0	17.726.207	9.160.670
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
	1.087.702	0	787.842	0
	Tilgodehavende selskabsskat			
14	92.208.421	114.865.351	73.741.192	95.104.881
	Andre tilgodehavender			
	93.296.123	114.865.351	92.255.241	104.265.551
	Tilgodehavender i alt			
	32.285.972	38.924.253	32.285.972	38.924.253
	Likvide beholdninger			
	125.582.095	153.789.604	124.541.213	143.189.804
	Omsætningsaktiver i alt			
	125.582.095	154.089.604	124.541.213	143.189.804
	Aktiver i alt			

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Passiver				
Egenkapital				
TaxiNordbeviser	37.383.000	37.498.000	37.383.000	37.498.000
Overført resultat	54.667.496	68.567.486	54.667.496	68.567.487
Egenkapital før minoritetsinteresser	92.050.496	106.065.486	92.050.496	106.065.487
Egenkapital i alt	92.050.496	106.065.486	92.050.496	106.065.487
Gældsforpligtelser				
Anden gæld	420.074	981.732	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	420.074	981.732	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	559.992	559.992	0	0
Gæld til pengeinstitutter	793	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	185.000	3.168.750	125.000	3.018.750
Selskabsskat	0	29.174.927	0	20.450.981
Anden gæld	26.815.740	14.138.717	26.815.717	13.654.586
Ikke udbetalt tilbagebetaling til medlemmer	5.550.000	0	5.550.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.111.525	47.042.386	32.490.717	37.124.317
Gældsforpligtelser i alt	33.531.599	48.024.118	32.490.717	37.124.317
Passiver i alt	125.582.095	154.089.604	124.541.213	143.189.804

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Eventualposter
- 17 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	37.498.000	68.567.486	106.065.486
Resultatandel	0	-6.199.990	-6.199.990
Ekstraordinær tilbagebetaling til medlemmer besluttet i regnskabsåret	0	-7.700.000	-7.700.000
Afgang af medlemmer	-115.000	0	-115.000
	37.383.000	54.667.496	92.050.496

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	37.498.000	68.567.486	106.065.486
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.899.990	-13.899.990
Ekstraordinær tilbagebetaling til medlemmer besluttet i regnskabsåret	0	6.450.000	6.450.000
Udbetalt ekstraordinær tilbagebetaling vedtaget i regnskabsåret	0	-6.450.000	-6.450.000
Afgang af medlemmer	-115.000	0	-115.000
	37.383.000	54.667.496	92.050.496

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	-6.199.990	97.597.183
18 Reguleringer	4.675.998	-95.481.782
19 Ændring i driftskapital	6.825.188	-72.221.834
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.301.196	-70.106.433
Renteindbetalinger og lignende	-1	193.418
Renteudbetalinger og lignende	-1.263.700	-3.187.533
Pengestrøm fra ordinær drift	4.037.495	-73.100.548
Betalt selskabsskat	-8.149.911	-4.250.489
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.112.416	-77.351.037
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	142.785.152
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-6.601.251
Salg af materielle anlægsaktiver	300.000	54.673.080
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	31.789.411
Køb af datterselskab	0	-1
Modtagne udbytter	0	203.830
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	300.000	222.850.221
Afdrag på langfristet gæld	-561.658	-11.579.625
Kontant kapitalnedsættelse	0	-25.980.000
Tilbagebetaling til medlemmer	-2.265.000	-44.840.049
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-50.055.209
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.826.658	-132.454.883
Ændring i likvider	-6.639.074	13.044.301
Likvider 1. januar 2019	38.924.253	25.879.952
Likvider 31. december 2019	32.285.179	38.924.253
Likvider		
Likvide beholdninger	32.285.972	38.924.253
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-793	0
Likvider 31. december 2019	32.285.179	38.924.253

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af den forenings tilgodehavender, dette særligt henført til udfordringer hos låntager som følge af Covid19. Det er ledelsens vurdering, at tilgodehavenderne på trods af midlertidig misligholdelse vil tilgå foreningen, dette også vurderet i forhold til de for lånene stillede sikkerheder.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen. Den skattemæssige effekt af posterne er indregnet i skat af årets resultat.

Noter

2. Særlige poster (fortsat)

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Indtægter:				
Avance ved salg af associerede virksomheder	0	24.248.137	0	24.248.137
Avance ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	98.828.638	0	86.034.164
	<u>0</u>	<u>123.076.775</u>	<u>0</u>	<u>110.282.301</u>
Omkostninger:				
Regulering af salgspris og relaterede omkostninger	5.080.521	0	3.697.205	0
Reservation til tab på Dantaxi Administrationen A/S	0	0	1.484.437	7.554.865
	<u>5.080.521</u>	<u>0</u>	<u>5.181.642</u>	<u>7.554.865</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter	0	98.828.638	0	86.034.164
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	24.248.137	0	24.248.137
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	-1.484.437	-7.554.865
Andre driftsomkostninger	-5.080.521	0	-3.697.205	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-5.080.521</u>	<u>123.076.775</u>	<u>-5.181.642</u>	<u>102.727.436</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
3. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	1.029.552	33.501.615	1.029.552	31.108.869
Overført til transaktionsomkostninger	0	-6.250.000	0	-6.250.000
Pensioner	28.000	1.767.040	28.000	1.250.909
Andre omkostninger til social sikring	11.419	525.490	11.419	475.198
Personalemkostninger i øvrigt	0	2.606.084	0	1.085.883
	1.068.971	32.150.229	1.068.971	27.670.859
Direktion og bestyrelse	125.000	5.425.850	125.000	5.425.850
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	94	1	66
4. Andre driftsomkostninger				
Regulering salgssum og relaterede omkostninger	6.330.521	0	4.947.205	0
	6.330.521	0	4.947.205	0
5. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.263.700	3.187.533	991.922	161.268
	1.263.700	3.187.533	991.922	161.268
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	31.219.298	0	22.495.352
Årets regulering af udskudt skat	0	-2.061.640	0	0
Regulering af tidligere års skat	-1.087.702	0	-787.842	0
	-1.087.702	29.157.658	-787.842	22.495.352

Noter

	Modervirksomhed	
	2019	2018
7. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.450.000	48.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-6.683.059
Overføres til overført resultat	0	56.280.256
Disponeret fra overført resultat	-13.899.990	0
Disponeret i alt	-7.449.990	97.597.197

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
8. Goodwill				
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	34.048.135	0	0
Tilgang i årets løb	0	868.100	0	778.500
Afgang i årets løb	0	-34.916.235	0	-778.500
Kostpris 31. december 2019	0	0	0	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-15.677.581	0	0
Årets afskrivninger	0	-3.839.714	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	19.517.295	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	0	13.170.564	0	13.170.564
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	535.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	2.170.564	0	350.250
Afgang i årets løb	0	-15.341.128	0	-13.520.814
Kostpris 31. december 2019	0	535.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	-1.540.000	0	-1.540.000
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-232.984	0	0
Årets afskrivninger	0	-272.354	0	-270.338
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.810.338	0	1.810.338
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	-235.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	300.000	0	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	570.000	570.000	8.750.000	8.750.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	0	48.783.746	0	48.783.746
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	83.090.462	0	0
Tilgang i årets løb	0	6.251.001	0	5.307.477
Afgang i årets løb	0	-138.125.209	0	-54.091.223
Kostpris 31. december 2019	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	-37.063.746	0	-37.063.746
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-59.651.850	0	0
Årets afskrivninger	0	-7.084.844	0	-3.949.698
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	103.800.440	0	41.013.444
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	1	1.500.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	1
Afgang i årets løb	0	0	0	-1.500.000
Kostpris 31. december 2019	0	0	1	1
Nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	-1	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-1.484.437	7.835.992
Badwill	0	0	0	-15.590.872
Nedskrivninger 31. december 2019	0	0	-1.484.438	-7.754.880
Modregnet i tilgodehavender	0	0	1.484.437	7.754.879
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	1.484.437	7.754.879
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	0	0
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Dantaxi Administrationen A/S			Lyngby-Taarbæk	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
12. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	1.383.929	0	1.383.929
Afgang i årets løb	0	-1.383.929	0	-1.383.929
Kostpris 31. december 2019	0	0	0	0
Opskrivninger 1. januar 2019	0	6.683.059	0	6.683.059
Årets tilbageførsler på afgang	0	-6.479.229	0	-6.479.229
Udbytte	0	-203.830	0	-203.830
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
13. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	3.600.000	0	3.600.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.600.000</u>	<u>0</u>	<u>-3.600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Andre tilgodehavender

Koncernen og moderforeningen har andre tilgodehavender for henholdsvis 92,2 mio. kr. og 73,7 mio. kr.

Det er ledelsens vurdering, at af disse tilgodehavender vil alle på nær 5,3 mio. kr., der forfalder i 2021 eller senere, være modtaget i løbet af det kommende år.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er for kørselskontrakter stillet bankgaranti med i alt 1.375 t.kr. Greenfleet A/S har stillet en modgaranti til afdækning af den stillede bankgaranti.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1 t.kr., har datterselskabet stillet pant på nominelt 25.000 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre tilgodehavender 18.467 t.kr.

Noter

16. Eventualposter

Foreningen har afgivet støtteerklæring overfor Dantaxi Administrationen A/S i perioden frem til 31. december 2020. Dantaxi Administrationen A/S har pr. 31. december 2019 en negativ egenkapital på tkr. 9.239. Moderforeningens forpligtelse pr. 31. december 2019 i forhold til datterselskabet, er indregnet i årsregnskabet.

13 vognmænd har sagsøgt foreningen med flere påstande. Det er ledelsens vurdering, at sagsøgningen ikke påvirker foreningens regnskabsaflæggelse for 2019.

Koncernen og moderforeningen har, i forbindelse med salget af aktiviteterne i 2018, en voldgiftssag med påstand om at regulere salgsprisen med ca. kr. 5,1 mio. Ledelsen vurderer, at foreningen ikke kommer til at ændre salgsprisen væsentligt som følge heraf.

17. Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter datterselskabet DanTaxi Administrationen A/S samt foreningens bestyrelse.

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	11.196.912
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-136.892.147
Andre finansielle indtægter	0	-19.019.670
Øvrige finansielle omkostninger	1.263.700	3.187.533
Skat af årets resultat	-1.087.702	29.157.672
Øvrige reguleringer	4.500.000	16.887.918
	<u>4.675.998</u>	<u>-95.481.782</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	112.148
Ændring i tilgodehavender	18.156.930	-31.553.395
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-11.331.742	-40.780.587
	<u>6.825.188</u>	<u>-72.221.834</u>
